## De Mysterio Eucharistie.

proper amorem suum, nequaquam fastidiant illum, & planim profundit, oblati munieribus; ipsum Deum esse, Regem, & hominem. Latro vidit illum in Cruce pendente, tamquam Reum, & agnivit eum pro Rege Galli, & terra, petens ab eo, ut aliquam sibi in Regno suo partem concedere dignaretur; & miles, cum viasset illum magno cum clamore exprimat, audacter illum Deum Filium esse refutavit. Vide, quam acuta sit fides; cognoscit Deum filium latentes, cognoscit in ligno pendentes, cognoscit mortientes. (S. Bernadus serm. 2. de Epiph.) Fides jubet nos illum adorare in his Mysteriis adeo humiliatibus; Caritas infinita, quam Deus ibi praeuluit, exinanit pro funda, ad quam Filius suis ultra fidei rediget, & excellus bonitatis, quem per humiliatorem J. C. ostendit. Sed Fides detegit J. C. in annihilatione magis incomprehensibili, videbit in Eucharistia, quae illum oculis nostris abscondit, & vocetur fidei Mysterium, quod elevatum est super sensus omnes, atque rationem. J. C. ibi praefens est, in Ecclesia parvata hac Mysteria per Eucharistici Mysterii infaustationem. P. Massor lib. 4. cap. 12. de Iesu Christo. Fejus Christi cap. 5. §. 3.

*Sagittum  
humiliatum  
fuit Dei Fi-  
lius in hoc  
Sacramento.*

Iesus Christus, ut in hoc adit Sacramento, non descendit solum de superna altitudine Dei, ulque ad extremam hominis humilitatem; sed quidquid accepit a Deo, & ab homine, ibi ad nihilum redactum est; in hoc Mysterio loquitur nobis per Regem Prophetarum: ad nihilum redactus sum per amoris excellum, propter quem oblitus sum gloria, qui amicis eram in Galo, ne vos amittereis memoriam humiliatis, quia in terris amica mihi fuit Virtus; quidquid sum, later, & aliquo modo ad nihilum redactum est in Eucharistia: ad nihilum redactus sum, & nescio. (Psalms 72.) Corpus meum, licet gloriosum, & immortale, non sufficit ibi, nisi quodam iobifibunt species Panis, & Vini, quae fera in hoc Mysterio percipiuntur, & quae infirmata sunt in natura, quibus utor, ut vos persuadeam de vi amoris mei, & desiderio, quo flagro, humiliandi meipsum in hoc Mundo, & vos excitandi ad humiliacionem mearam imitationem. Idem lib. 3.

*Dei Filius  
magis hu-  
miliatus est  
in hoc Sa-  
cramento  
quam in  
Cruce.*

Quantumvis parum homines ad Eucharistia Mysterium advertant animum, illis facile erit videre, Iesum Christum ibi magis, quam in Cruce, fuisse immolatum. Verum est, humilationem Dei morientis in Cruce, incussum se Angelis, & hominibus stuporem, qui integrum illis non reliquit exprimere feras tuos, ubi viderunt Calvarium rutilere Sanguine illius, & fieri theatrum opprobiorum, que ibi ille subfinitus; sed quacumque tueri humiliatio illius in ceteris Mysteriis, in Eucharistia magis profunda, atque extensa fuit; five ratione ipsius, quia, quidquid est, & quidquid habet, est quodammodo exinanit; five ratione loci, at temporis femei humiliavit se in Cruce, ubi suum consummavit Sacrificium, quod nonnunquam cum vita ipsius erat perficiendum. Calvarius Jerusalym proximus ostendit Speculum Dei, propter hominum mortuorum mortui; sed ejus humiliatio in Eucharistia, nullis circumferentia est temporis, aut loci. Pergit seipsum humiliare in Ecclesia, que in univerlum orbem effusa est, & sub finem faculorum duxata fere exinanire ceperit, ut Christiani ibi semper inventant validi argumenti illum imitandu in humiliacionibus suis, quia quidquid ibi facit, tendit solum ad coercendam hominis superbiaem, & illi inspirandam amorem humiliatis, que cum sit amica Virtus Iesu Christi, nos disponere debet ad illam recipiendum. Itaque Salvator, cum sit in statu adeo abjecto, tan ta autoritate, quanta dum vicerit, nos docuit, juber ab eo nos manutineamus, & cordis humiliare dicere: discede a me, quia misericordia tua, & humilitas certe. Idem (Marchali.)

*Fides per  
Eucharistia  
fecit J. C.  
conjugant.*

Primum filii Dei constitutum fere per incarnationem nostra conjugant, fuit, se per Eucharistiam unire in Corpore fidelium, eaque ut ad beatam extensem unionem, quam fecit cum natura nostra, & unitaris, quam habet cum Patre; effectus admirabilis amoris Iesu, qui non potuit nobis ostendere major cum Caritate vim, atque extensem hujus amoris, quo illi primus dilexit nos, quin sperare posset aliquam a nobis grati animi vicem. Verum est, adoptionis gratiam nos cum Deo conjugare, qui illius principium est; Iesu Christo, qui per Sacrum suum eam nobis promeruit; sed non ideo minus verum est, fideles, per Eucharistia utram conjungi cum naturali Corpo Iesu Christi, quod in hoc Sacramentum recipiunt, & qui in seipsum, tantam experientur mutationem, ut videatur Jesus Christus ibi aliquam fesci extensionem incarnationis sua; nam per hoc Mysterium ille in nobis est, & nos in illo; ille vivit in nobis, & nos in illo. Idem lib. 3. §. 3.

*Fides Dei*

In Eucharistia collegit Jesus Christus urgentissimas causas in hoc M. f. us, quas dedit nobis ipsum diligendi, & ejus amor efferto. & cere debet, ut fentiam hanc Caritatem, & hoc beneficium proponam, quod cetera complectitur, & succedere in nobis diper. q. 22. vinum ignem, quo in hoc Mysterio ille confunditur... Nos illum am. a. diligere amore, qui aliquo modo infinitus est, & sine ter-

## Paragraphus VI.

161

velo contempnemur hunc eundem Agam in throno suo glorificatum. Abbas de Jarry serm. de Iesu Mysterio.

Filius Dei in Eucharistia facit eti. quod in Calo fa- cit eti. Beatis.

Quod in Calo est Iesu Christus ratione omnium Iustorum. Hic cibus est invisibilis, quo in hac lacrimarum valle ve- seuntur, & qui illos vivere facit fide in hac vita, usque- quo haec luminis semita, qua illos in hac tenebrarum via deducit, in diem perfectam mutetur. Per transversum ho- adorabile velum, quo verus Moyses se tegit ad temperan- dum fuorum splendorum nitorem, Israelites, quantum pos- sunt, contemplantur Dei Majestatem, quin glorias suz pone- re opprimitur; & in hoc Mysterio Anima iusta captivans omne in intellectu sui sub Hugo Fidei, & sepelit illis comedendum sub velamine Eucharistici Sacramenti hunc Panem Angelorum, quem manducare debent cum il- lis sine velo in Convivio beatorum. Ecce, fratres mei, magnum illud Convivium, quo Pater famulis nobis in- struxit, ut mulceret hujus exstulti nostri labores: Homo qui- facit Canam magnam. Nostra uitur voce, ut nos ad Mentam inviter; Ministri Domini, illius nomine, dicunt; Agni Nuptias paratas esse, & convivalem Aulam patere; Ecclesia vobis sua tendit brachia, & finum suum ostendit vobis in Eucharistia; tamen Mensa Domini copiosa est, & viq. Sion lugent, eo quod non sint, qui veniant ad sol- lenitatem. *Idem.*

Mementote, Christiani, beatus illius exercitatis, qua per- cussus fuit S. Paulus eo in lapsu, ex quo prenites resurrexit, postquam peccator occidit; nubem densam operante triduo Sancti Iohannes Apostoli oculos, cum interea Iesu Christus maxima in luce revelabat illi omnia Religionis Mysteria, & effundebat omnes veritatis divitias in hoc vas electionis. Hoc prater propter accidit animabus Je- sum Christum recipientibus, cum viva fide. Spiffe ignorante, & humanae infirmitatis squamme decidunt de oculis eorum; divine veritates in beata luce illa apparent; ita ut, omnes diligunt dubitationes. Ille, non secus ac Israelites, plura fruuntur luce, cum interea Aegypti te- nebri obvolvantur. Submissio fidei eorum promeretur ipsi gratiam, que omnes dissipat nubes, & umbras; atque ille inde percipit, velut quadam beatifice vifonis speci- em, in quo Deum vident; non quidem per nebulae, & velut in nigmate, sed facie ad faciem, & qualis est. Ipse quadammodo transferuntur ad Oltia Celestis Jerusal- em, ubi colligunt sancta cum avitide guttas ex hoc volvatis torrente emanantes, quibus Deus inebriat bea-

tos in Calo, & identem consolatur iustos in terra. *Ab- bas de Jarry.*

Beatissimum Christianorum Patrum! esse in ea Religione, felicitate, Regem, & hominem. Latro videt illum in Cruce pendente, tamquam Reum, & agnivit eum pro Rege Galli, & terra, petens ab eo, ut aliquam sibi in Regno suo partem concedere dignaretur; & miles, cum viasset illum magno cum clamore exprimat, audacter illum Deum

multuplicasti magnificientiam; (Psalms 7.) sed addere possumus,

ipsum multiplicata effectum Caritatis sui, Eucharistiam instituendo; si enim in Incarnatione sui se conjunctus san- tae Humanitati sua, & natura nostra, conjunxit se fide- libus omnibus, quos pacit Corpore, & Sanguine suo, ut in illis officia beatam primi hujus Mysterii extensionem.

Spiritus Sanctus effundit in Maria finu Corpus Iesu Christi;

ille productus, & reproduxit semper, & in omnibus

Mundi locis ministerio Sacerdotum; semel concepsus fuit

in Nazareth, natu in Bethlehem, mortuus in Calvario, &

in Ecclesia parvata hac Mysteria per Eucharistici My- sterii infaustationem. P. Massor lib. 4. cap. 12. de Iesu Christo. Ser- ficio Fejus Christi cap. 5. §. 3.

Quinam requiritur amor, qui puritas, ut divinorum

hominum Mysteriorum participes efficiantur? si enim quis

accedit cum conscientia criminibus onus, bibit simile Cali-

cium Domini, & Calicem demoniorum, & fit societas cum

ipsis, qui sunt contra Deo, cui offertur Sacrificium Fili

fui, & cum Iesu Christo, qui Sacerdos est, & Victim

um.

Quinam requiritur amor, qui puritas, ut divinorum

hominum Mysteriorum participes efficiantur? si enim quis

accedit cum conscientia criminibus onus, bibit simile Cali-

cium Domini, & Calicem demoniorum. (ad Cor. 10.) Heu! plerique fideli Mundu inharentes per

maximam, majorem precipitum ex nefis voluntatis

gutum, quam in omnibus delictis, quas Iesu Christi

illius propinquum pollicitus est per Eucharistiam,

aut obliterat amori ejusdem. Illi a Mensa eius abstin- ent, & illius Calicem rejiciunt, Babylonis Calicem bici- biunt. Rex terra subditorum suorum animis demulcer- ent, ostendendo se solum illis, & si addiderit illis officium aliquod verbum, nihil ultra requiriatur, ut cogantur suum, pro illo, errorum effundere; sed si eorum quamquam eli- git fas Mensa astorem, hae est infignis gratia nota, quam amico suo valeat tribuere. Quomodo nam ipsi minime afficiunt bontate Filii Dei, ejusque humiliitate, qui non solum adhibet nos convivias, verum etiam propria Carne pacit, neque perhorrescit ingredi in stomachum nostrum propriis accusulis ad Cor nostrum, atque facilius eodem patitur? Eusebius Niemiburgius in lib. cut ri- tulus: Ambulus Iesu.

Nobis propanum in exemplum unionis, quam habe-

mus cum Iesu Christo in hoc Sacramento, unionem na-

turae cum humana natura; mirabilem hanc unionem,

qua efficit ut vere dicere valeamus, quamvis actiones na-

turae utriusque sunt adeo diversae inter se, tamen eamem

personam agere. Agamus etiam, & cogitemus, ita ut

aliquo modo verum sit, illum qui in nobis cogitat, &

operatur, esse Iesum Christum; id cogitantes sentimus

nihil nobis aggredientur esse, quod dedecet infinitam

illius paritatem, qui esse debet principium omnium op-

erum, & omnium cogitationum nostrorum. Meminimus

illius esse membra; nobis non solum tantum carnem similiem fuit, sed nos quodammodo efficeremus unum, & idem

corpus, postquam nonnunquam transfiguravit in se per vim Eu-

charistie. Idem.

Repetite antiquos illos Romae veteris Imperatores,

cum spolis captiuarum gerunt onus, trahentes Reges cur-

rii sui revictos in Urbem totius orbis principem, se

conferebant honoribus triumphi decorandi; tunc cum

forebat, quam maxime Urbis ejusdem splendor, ejusque

cives Monarchi ipsi precebedant. Spectaculum hoc,

qui nunquam magis obtulit Mundus oculis cultorum suorum,

& cujus spectatores esse cupiunt. Magnus Augustinus,

non potest comparari cum anniversario cultu, quem

adserit ecclesia.

Honor. eti. de J. C. de S. Sacrament.

Quod tamen non probabis quomodo duo haec argumenta scismatice perfracti.

1. Loquasi simpliciter possumus.

2. Quoniam in unione quam habemus cum Iesu Christo Salvatore nobiliter debemus in exemplum unionis Verbi cum humana na-

**T**ulus hic, quem adjiciendum putavimus Mysterium Salvatoris, esse potest duorum variorum Sermonum argumentum, quia tamen differant pars inter se, ut si aliqua illis forma tribuatur, aut modus aliquis illos tractandi adhibeat, alter necessario ad alterum referatur. Etiam agim potest de divinitate Iesu Christi, qui ostendit bontem huic fontem esse omnium magnitudinem ejus per hoc a reliquo hominibus fecerit. & infinite supra omnes meras creaturas exstallit? Similiter potest ne ferme haberi de magnitudine Iesu Christi, qui repetat fons, unde fluunt, que ipsa est Divinitas, ostendendo illam quatenus hominem Deum, esse opus eximium Potentie, Sapientie, & Bonitatis Dei; necnon omnium mirabilium ejus compendium.

Quod tamen non probabis quomodo duo haec argumenta scismatice perfracti.

1. Loquasi simpliciter possumus.

2. Multiplex Sermonum cuius Argumenti Synops.

3. Dicitur Jesu Christi probari potest per tres perfe-

ctiones, que non tantum Deo possunt convenire.

Prima est Sanctitas Vt, quae ex Confessione accep-

torum inimicorum ejus, nequit in fulpitione peccati

aliquos vocari, & talis est, ut nemo unquam innocentem

vivere potuerit, neque maiorem praefulerit cordis recti-

tudinem, neque ardorinem divina gloria cupiditatem

Ratio altera procedit ex infinita ejusdem Sapientia, qua

futura prospexit, & cordium secreta scrutatur et; nemo,

enim est, qui lucem inferni possit in hanc abyssum alteri

cuiusdam penetrabilis, nisi illi, qui ejus est auctor.

Tertia procedit ex infinita ejusdem testimatione, qua

persuadebat veritatem ipsius testimationis; videlicet actiones

ejus esse irreprochabilis, & prorsus sanctas, atque, ut

causa ab effectis judicium ferendum est, debentur a vita,

& actionibus ejus Sanctitate inferre, ipsum esse justum,

principice cum publicis illos provocaverit, ut ipsum argu-

ent de peccato: ita dicit illis, postquam eis facultatem

quod homo probitas minus probat non auctor est pro-

ficeretur, cum pericolo, quod aderat, ut mendacii redargue-

retur, & deprehenderetur gravissimum omnium impietatem,

procul, cuiusmodi est, sibi non supremum cultum vindicare, uni dumtaxat debitum Divinitati.

O 3 Pro.

Pro puncto primo dicere possumus, cum Salvator fa-

Henry Bibl. Conc. Thol. de Myster. Tom. II.

toxiidem nihil coram ipso; ita ut, creature humilitas refiliatur super ipsum Deum, & infirmitas Entium creatorum tributatur Deo, & nihil essentia nostra finit, & coarctata in Deum relabatur. Humiliatio, iterum dicam, quae non potest melius exprimi, quam nomine exinanitionis. Ad monstruofam hanc autem humiliacionem attollendam, jure ipse Apostolus afferit: Deum Patrem suum impostruisse illi Nomen super omne Nomen, & dedisse illi dignitatem, & ordinem superiorem rebus omnibus creatis, & quia inveniatur formam servi, constitutus fuit Dominus, & universorum Imperator; & quia se creaturam fecit, occupat locum super creaturas omnes possibilis, & excogitabile: dominus illi Nomen, quod est super omnes Nomina, & proprie tem prema hanc magnitudinem, oportet, ut in Nomine Iesu omnes genitio faciat, Calefum, terrofum, & infernum.

Alterum, in quo hic Salvator humiliatus est, fuit ratione loci, quemadmodum ille nos docuit. Humilitatis Causa, novissimum locum eligendum esse, iisque immorandum, ut qui nos ad convivium invitaverit, majorem conferat honorem, jubendo nos altius ascenderet, & collocando nos eo in loco, qui maxime decet meritum nostrum.

Hoc illud est exemplum, quod Dei Filius dare voluit nobis; postquam enim reliquit Calum, ut cum hominibus permaneret, receptus fuit, tamquam ignotus, locum non habens, in quo habitat, coactus in stabulo nasci, & tunc vita sua intervallo, ne angulum quidem terra possidens, cuius dominium obtinere; denique, cum ad humiliacionem suam cumulans descendisset, nique, ad terra centrum, post mortem, non habens locum humiliorum, ascendit; quenam admodum Apostolus animadvertisit: quis est qui ascendit, nisi qui descendit primum in inferiores partes serae? (Ad Ephes. 4.)

ex quo mox inferi, ipsum elevatum fuisse uique ad verticem omnium Calorum, & postum fuisse ad dexteram Patris. Hic locus est, quo rebellis Angels, per noxiom ambitionem, voluit ascendere, sed qui debetur illi tantum, qui extremum tenet locum in terra; ita ut, hic Deus homo, qui in Mondo novissimum elegit sedem, tamquam omnium novissimum, nunc teneat primum Empirei solum, qui distinguitur ab Angelis, & hominibus.

Tertium illud, in quo Salvator seipsum in hoc Mondo dejecto, & humiliavit, est in honore, & exaltatione sua, cum perpetuus fuerit teterima opprobria, calumnias contumeliosissimas, injurias, improperia, tristiones, & quaes indignissima. Traductus fuit, tamquam fedelitus, nebula, Iycophanta, & nequam, cui ester confimetur cum demoniis. Ita illi iniiciuntur traduxerunt coram hominibus, auferentes illi antea famam, quam vitam, verum dicamus etiam, humiliacionem hanc, que procil dubius est maxima, esse modo fontem maximae glorie sua, quoniam Nomen eius fertur quocunque eis Divinitatis pretio est, nullia in honore illius templi extrahuntur, omnia apie riuntur ora ad praedicandam gloriam suam, & postquam contemptus fuit, & habuit tamquam terra vermis ab omnibus populis, nunc tamquam verus Deus adoratur; honor, gloria, magnitudo, quam Calum, terra, Angeli, & homines summa cum reverentia, & co, quem illi debent grati animi sensu promulgantur. Regi seculorum immortali, soli Deo honor, & gloria. (1. Ad Tim. 1.)

## PARAGRAPHUS II.

Fontes, unde pergit rerum copia, & Autores, de hoc argumento tractantes.

*S*ancti Pa- **A**nctus Augustinus lib. 1. de Trinit. cap. 4. probat Iesum Christum fuisse formam Dei, & formam servi, sine coniunctione, & perturbatione.